АДМИНИСТРАЦИЯ
Искитимского района Новосибирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  от 12.03.2015 № 634

___________№ ________

г.Искитим

О создании нештатных аварийно-

спасательных формирований

В соответствии с требованиями Федеральных законов Российской Федерации от 12.02.1998 № 28-ФЗ (в редакции от 28.12.2013) «О гражданской обороне»,
от 21.12.1994 № 68-ФЗ (в редакции от 28.12.2013) «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,
от 22.08.1995 № 151-ФЗ «Об аварийно - спасательных службах и статусе спасателей», от 21.07.1997 № 116-ФЗ «О промышленной безопасности опасных производственных объектов», приказа МЧС России от 23.12.2005 № 999
«Об утверждении порядка создания нештатных аварийно-спасательных формирований» в редакции приказа МЧС РФ от 30.06.2014 № 331 «О внесении изменений в Порядок создания нештатных аварийно-спасательных формирований, утвержденный приказом МЧС России от 23.12.2005 № 999»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1. Перечень организаций и предприятий, имеющих потенциально опасные объекты, представляющие высокую степень  опасности  возникновения  чрезвычайных ситуаций в мирное и военное время, которые создают нештатные аварийно-спасательные формирования и поддерживают их в постоянной готовности в соответствии с Приказом МЧС России от 23.12.2005 № 999 в ред. от 30.06.2014 г., исходя из задач гражданской обороны и защиты населения (приложение № 1);

1.2 Перечень организаций и предприятий, создающих территориальные нештатные аварийно-спасательные формирования и поддерживающих их в состоянии готовности (приложение № 2);

1.3 Перечень организаций и предприятий, создающих объектовые нештатные аварийно-спасательные формирования (НАСФ организаций) и поддерживающих их в состоянии готовности (приложение № 3);

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, имеющих потенциально опасные объекты представляющие высокую степень опасности возникновения чрезвычайных ситуаций (ЧС) в мирное и военное время, в срок до 01.04.2015 года, создать нештатные аварийно-спасательные формирования организаций. Состав, структуру и оснащение НАСФ определить с учётом методических рекомендаций МЧС России. Привести в соответствие с требованиями приказа МЧС России от 23.12.2005 № 999 и «Методическими рекомендациями по созданию, подготовке, оснащению нештатных аварийно-спасательных формирований, документацию по вопросу создания и функционирования НАСФ.

3. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций и предприятий (приложение № 2, № 3):

3.1. В срок до 01.04. 2015 г. создать, оснастить и содержать в постоянной готовности НАСФ;

3.2. Финансирование мероприятий по созданию, подготовке, оснащению и применению формирований осуществлять за счет финансовых средств организаций, их создающих, с учетом положений ст. 9 Федерального закона от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне»;

3.3. До 15 апреля 2015 года представить в администрацию Искитимского района через МКУ ИР «ЦЗН ЕДДС» приказ, штатно - должностные списки и табели оснащения техникой и имуществом, создаваемых формирований, для согласования с начальником Главного управления МЧС России по Новосибирской области;

3.4. Подготовку и обучение нештатных аварийно-спасательных формирований для решения задач гражданской обороны и защиты населения осуществлять спланировать в течение 2015-2016 годов. Спланировать и организовать обучение руководителей НАСФ в ГАОУ дополнительного профессионального образования НСО  «Учебно - методический центр по ГО и ЧС Новосибирской области». Заявки на обучение направлять в МКУ ИР «ЦЗН ЕДДС».

3.5. Обучение личного состава и участие формирований в учениях и тренировках по гражданской обороне и защите от чрезвычайных ситуаций организовать в соответствии с планами подготовки НАСФ.

4. Ответственность за учёт НАСФ, ведение реестра организаций, создающих НАСФ, оказание методической помощи руководителям организаций, предприятий в вопросе формирования НАСФ, возложить на начальника МКУ ИР «ЦЗН ЕДДС» (Абританова И.Н.).

5. Постановление администрации  Искитимского района от 06.08.2012 № 2054 «О создании нештатных аварийно-спасательных формирований» считать утратившим силу.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по экономическим вопросам, председателя КЧС и ПБ администрации района Безденежного Б.В.

Глава района

О.В. Лагода
Приложение № 1

к постановлению

администрации района

от 12.03.2015 № 634
ПЕРЕЧЕНЬ

организаций и предприятий, имеющие потенциально опасные объекты,

имеющие важное оборонное и экономическое  значение или представляющих высокую степень опасности возникновения чрезвычайных ситуаций в мирное  и  военное время, которые создают нештатные аварийно-спасательные формирования  и поддерживают их в постоянной  готовности в соответствии с Приказом МЧС России от 23.12.2005 № 999 в ред. от 30.06.2014 г.

1. Открытое акционерное общество «Новосибирская птицефабрика»;

2. Евсинская нефтебаза закрытое акционерное общество «Газпромнефть-Терминал»;

3. Открытое акционерное общество «Птицефабрика «Евсинская»;

4. Закрытое акционерное общество «ЭНЕРГОПРОМ- Новосибирский электродный завод»;

5. Закрытое акционерное общество «Сибантрацит»;

6. Закрытое акционерное общество «Агрофирма «Лебедёвская».

Приложение № 2
к постановлению

администрации района

от 12.03.2015 № 634
Перечень

организаций и предприятий, создающих территориальные  нештатные аварийно-спасательные формирования

	№

п/п
	Наименование

организации, предприятия
	Наименование формирования
	Количество формирований/ количество личного состава в них

	1
	2
	3
	4

	1.
	Муниципальное казенное предприятие Искитимского района «Пассажирские автотранспортные перевозки»
	Аварийно-спасательная автоколонна для перевозки грузов
	1/20

	2.
	Муниципальное казенное предприятие Искитимского района «Пассажирские автотранспортные перевозки»
	Аварийно-спасательная автоколонна для перевозки населения
	1/35

	3.
	Управление экономического развития, торговли и промышленности администрации района
	Подвижный пункт питания
	1/25

	4.
	Искитимское производственное торговое потребительское общество
	Подвижный пункт вещевого снабжения
	1/14

	5.
	ИП Мамедов В.М.
	Станция специальной  обработки транспорта
	1/12

	6.
	Управление сельского хозяйства администрации района
	Звено фитопатологической разведки и контроля
	1/4

	7.
	Муниципальное бюджетное учреждение Искитимского района «Управление капитального строительства»
	Аварийно-спасательное звено инженерной разведки
	1/5

Приложение № 3
к постановлению

администрации района

от 12.03.2015 № 634
Перечень

организаций и предприятий, создающих объектовые нештатные аварийно-спасательные формирования (НАСФ организаций)

	Предприятие и

наименование формирования
	Количество формирований/ количество личного состава в них

	ЗАО «Энергопром-НовЭЗ»

- Аварийно – спасательная команда по электросетям

- Аварийно – спасательное звено РХБ

- Аварийно - спасательные звенья санитарной дружины

- Аварийно - спасательная команда механизации работ

- Пожарно - спасательные звенья

- Звено убежишь и укрытий
	1/41

1/5

1/31

1/15

9/304

1/4

	ОАО «Новосибирская птицефабрика»

- Санитарный пост

- Звено связи и оповещения

- Звено охраны общественного порядка

- Аварийно - спасательная группа инженерной разведки

- Пожарно - спасательное звено
	1/3

1/5

1/6

1/36

1/12

	ЗАО «Сибирский Антрацит»

- Звено оповещения и связи

- Пожарно - спасательное звено

- Аварийно - спасательное звено инженерной разведки

- Санитарный пост
	1/3

1/6

1/6

1/3

	ОАО «Птицефабрика «Евсинская»

-  Аварийно - техническое звено

- Аварийно - спасательное звено для перевозки грузов

- Звено связи

- Пожарно – спасательное звено

- Санитарный пост
	1/9

1/5

1/3

1/10

1/2

	ЗАО «Агрофирма «Лебедёвская»

-  Пожарно – спасательное звено

- Звено оповещения и связи

- Аварийно-спасательная автоколонна для перевозки грузов

- Аварийно-спасательное звено инженерной разведки

- Санитарный пост
	1/10

1/4

1/6

1/9

1/2

	Евсинская нефтебаза ООО «Газпромнефть- Терминал»

- Пожарно – спасательное звено

- Аварийно-спасательное звено инженерной разведки

- Аварийно-спасательное звено радиационной, химической и биологи​ческой разведки

- Звено охраны общественного порядка

- Звено оповещения и связи

- Санитарный пост
	1/5

1/4

1/4

1/4

1/3

1/3

	ООО «Линевский завод металлоконструкций»

-  Пожарно – спасательное звено

-  Звено оповещения и связи

-  Аварийно-спасательное звено инженерной разведки

-  Санитарное звено

-  Звено выдачи средств индивидуальной защиты

-  Звено охраны общественного порядка
	1/5

1/4

1/12

1/6

1/4

1/7

	ООО «Евсинский комбинат хлебопродуктов»

-  Пожарно – спасательное звено

-  Звено оповещения и связи

-  Аварийно-спасательная автоколонна для перевозки грузов

-  Аварийно-спасательное звено инженерной разведки

-  Санитарное звено
	1/9

1/4

1/6

1/10

1/4

	ООО «Бердская птицефабрика Алмаз»

-  Звено оповещения и связи

-  Пожарно – спасательное звено

-  Санитарное звено

-  Аварийно-спасательная автоколонна для перевозки грузов
	1/4

1/6

1/4

1/6

	ЗАО «Новоозёрское» (отделение ООО «Быстровское»)

-  Пожарно – спасательное звено

-  Санитарное звено

-  Аварийно-спасательная автоколонна для перевозки грузов
	1/6

1/4

1/6

	ЗАО «Степное»

-  Пожарно – спасательное звено

-  Санитарное звено

-  Аварийно-спасательная автоколонна для перевозки грузов
	1/6

1/4

1/6

	ОАО «Быстровское»

-  Пожарно – спасательное звено

-  Санитарное звено

-  Аварийно-спасательная автоколонна для перевозки грузов
	1/6

1/4

1/6

	ОАО «Преображенское»

-  Пожарно – спасательное звено

-  Санитарное звено

-  Аварийно-спасательная автоколонна для перевозки грузов
	1/6

1/4

1/6

	ЗАО «Обской лён»

-  Пожарно – спасательное звено

-  Санитарное звено

-  Аварийно-спасательная автоколонна для перевозки грузов
	1/6

1/4

1/6

	ЗАО АПК «Гусельниковское»

-  Пожарно – спасательное звено

-  Санитарное звено

-  Аварийно-спасательная автоколонна для перевозки грузов
	1/6

1/4

1/6

	МУП ЖКХ «Евсинское»

-  Аварийно-восстановительное звено водопроводно-канализационных (тепловых) сетей
	1/4

	МУП ЖКХ «Бурмистровское»

-  Пожарно-спасательное звено
	1/4

	МУП ЖКХ «Быстровское»

-  Пожарно-спасательное звено
	1/5

	МУП ЖКХ «Лебедевское»

-  Аварийно-восстановительное звено водопроводно-канализационных (тепловых) сетей

МУП ЖКХ «Коенское»

-  Пожарно-спасательное звено
	1/4

1/5

	МУП ЖКХ «Гилёвское»

-  Пожарно-спасательное звено
	1/4

	МКП ЖКХ «Гусельниковское»

-  Аварийно-восстановительное звено водопроводно-канализационных (тепловых) сетей
	1/4

	МУП ЖКХ «Легостаевское»

-  Пожарно-спасательное звено
	1/4

	МУП ЖКХ «Агролесовское»

-  Аварийно-восстановительное звено водопроводно-канализационных (тепловых) сетей
	1/9

	МКП ЖКХ «Преображенское»

-  Аварийно-восстановительное звено водопроводно-канализационных (тепловых) сетей
	1/10

	МУП «ЖКХ  МО Промышленного сельсовета»

-  Аварийно-восстановительное звено водопроводно-канализационных (тепловых) сетей
	1/9

	МКП «ЖКХ Энергия»

-  Аварийно-восстановительное звено водопроводно-канализационных (тепловых) сетей
	1/4

	МУП «ЖКХ с.Тальменка»

-  Аварийно-восстановительное звено водопроводно-канализационных (тепловых) сетей
	1/9

	МУП ЖКХ «Улыбинское»

-  Аварийно-восстановительное звено водопроводно-канализационных (тепловых) сетей
	1/4

	МКП ЖКХ «Усть-Чёмское»

-  Аварийно-восстановительное звено водопроводно-канализационных (тепловых) сетей
	1/5

	МУП ЖКХ  «Шибковское»

-  Аварийно-восстановительное звено водопроводно-канализационных (тепловых) сетей
	1/4

	МУП ЖКХ «Листвянское»

-  Аварийно-восстановительное звено водопроводно-канализационных (тепловых) сетей
	1/9

	МКОУ «СОШ № 1 р.п.Линёво»

-  Звено охраны общественного порядка

-  Пожарно-спасательное звено
	1/4

1/5

	МКОУ «СОШ № 3 р.п.Линёво»

-  Звено охраны общественного порядка

-  Пожарно-спасательное звено
	1/4

1/4

	МКОУ «СОШ № 4 р.п.Линёво»

-  Звено охраны общественного порядка

-  Пожарно-спасательное звено
	1/5

1/5

	МКОУ «Гимназия  1 Искитимского района р.п.Линёво»

-  Звено охраны общественного порядка

-  Пожарно-спасательное звено
	1/5

1/4

	МКОУ «СОШ  с.Улыбино»

-  Звено охраны общественного порядка

-  Пожарно-спасательное звено
	1/4

1/4

	МКОУ «СОШ п.Чернореченский»

-  Звено охраны общественного порядка

-  Пожарно-спасательное звено
	1/4

1/4

	МКОУ «СОШ с.Бурмистрово»

-  Звено охраны общественного порядка

-  Пожарно-спасательное звено
	1/4

1/4

	МКОУ «СОШ с.Быстровка»

-  Звено охраны общественного порядка

-  Пожарно-спасательное звено
	1/5

1/5

	МКОУ «СОШ Вер-Коен»

-  Звено охраны общественного порядка

-  Пожарно-спасательное звено
	1/5

1/4

	МКОУ «СОШ с.Легостаево»

-  Звено охраны общественного порядка

-  Пожарно-спасательное звено
	1/4

1/4

	МКОУ «СОШ с.Новолокти»

-  Звено охраны общественного порядка

-  Пожарно-спасательное звено
	1/4

1/4

	МКОУ «СОШ ст.Евсино»

-  Пожарно-спасательное звено
	1/4

	МКОУ «СОШ с.Лебедёвка»

- Пожарно-спасательное звено
	1/4

	МКОУ «СОШ п.Керамкомбинат»

- Пожарно-спасательное звено
	1/3

	МКОУ «СОШ п.Маяк»

- Пожарно-спасательное звено
	1/3

	МКОУ «СОШ с.Тальменка»

- Пожарно-спасательное звено
	1/4

	МКОУ «СОШ д.Шибково»

- Пожарно-спасательное звено
	1/4

	МКОУ «СОШ п.Агролес»

- Пожарно-спасательное звено
	1/4

	МКОУ «СОШ с.Гусельниково»

- Пожарно-спасательное звено
	1/4

	МКОУ «СОШ с.Завьялово»

- Пожарно-спасательное звено
	1/4

	МКОУ «СОШ п.Листвянский»

- Пожарно-спасательное звено
	1/4

	МКОУ «СОШ с.Преображенка»

- Пожарно-спасательное звено
	1/4

	МКОУ «СОШ с.Сосновка»

- Пожарно-спасательное звено
	1/3

	МКОУ «СОШ с.Ст.Искитим»

- Пожарно-спасательное звено
	1/4

	МКОУ «СОШ с.Белово»

- Пожарно-спасательное звено
	1/4

	МКОУ «СОШ с.Усть-Чём»

- Пожарно-спасательное звено
	1/4

	МКОУ «СОШ п.Степной»

- Пожарно-спасательное звено
	1/4

12.03.2015

634